
R6.８月改訂

性    別

調査月/日（表①がすべて〇になったら調査終了になります。）

　家庭で２回以上食べたことがある食材の隣りに○印を御記入ください。

園では、アレルゲンとなりやすい食材については、家庭で２回以上食べたことのあるものを提供させて

いただきます。（下記食材が少量含まれる加工品ではなくそのものを食べさせて下さい。）

※食物アレルギー等の場合は、入園前に医師と相談の上、食事を進めていきます。その場合は表①~③を用いて家庭

での喫食状況を確認します。

たら いちご(生)

牛肉⁽²⁾ かじきまぐろ みかん(生)

鶏肉 ツナ水煮缶 メロン(生)

豚肉 ゆでしらす すいか(生)

大豆⁽¹⁾ ゼラチン 生わかめ⁽³⁾ ぶどう果汁⁽⁴⁾

黒はんぺん パインアップル(生)

もも缶 梨(生) マヨネーズ(生)

りんご(生) カレー粉

ごま バナナ

さけ オレンジ

大豆⁽¹⁾・・・大豆製品を食べたことがある。（みそ、納豆、豆腐等）

牛肉⁽²⁾・・・牛肉エキスを含む食品を食べたことがある。

生わかめ⁽³⁾・・・加熱処理をしたものを提供しますが、生わかめにはまれに小エビが含まれるため生わかめを

使用したことがある。

ぶどう果汁⁽⁴⁾・・・ぶどうジュース、ぶどうゼリー等の果汁を含むものを食べたことがある。

※「生」と表記されている食品については、生で提供する可能性があります。生で２回以上食べるまでは、加熱してある場合

を食べていても園での提供はしません。

※斜め線を引いてある食品につきましては、アレルゲンとなりやすいため記載してありますが給食では提供しません。

園での給食提供の参考にさせていただきます。該当する部分に○の記入をお願いします。

米

麺類

やまいも

パセリ

その他、食事で気をつけている事・気になっている事等あれば御記入ください。 

乳・乳製品

アーモンド

表②　乳児への食材食品の対応（月齢や個人差に配慮する）

食品の提供方法

有　・　無
おかゆ　・　軟飯　・　ごはん

小さく切る　・　そのまま

きゅうり(生)

冬瓜

じゃがいも

卵（全卵） にんじん

氏

名

ふりがな

男  ・ 女

特定原材料（８品目）と

特定原材料に準ずる食品（20品目）

小麦

マカダミアナッツ

保育園で出る食材であり、

アレルゲンとなる恐れのあるもの

あわび

えび

かに

さば トマト(生)

レタス(生)

カシューナッツ

【卵・乳、乳製品・大豆・小麦・甲殻類・

ピーナッツ・その他（　　　）】

食物アレルギーの診断

アレルギー調査票（０～２歳児）

(２か月前申請時)　（入園月）　　（園から要望があった月）　　　　　　　　　(新年度４月)　　(新年度４月)

　/　　　　/　　　/　　　/　　　/　　　/　　　/

生　年　月　日

　　　年　　　月　　　日生

表①　アレルゲンとなりやすい食品

いか

いくら

くるみ

落花生

そば

キウイフルーツ

（４月入園申請時）


